
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 мая 2024 года                                                                                                № 239
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 15 апреля 2024 года № 185

«Об утверждении Положения о порядке выплаты
единовременной финансовой помощи

получателям пенсий или ежемесячного
пожизненного содержания в апреле 2024 года»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях продления
срока выплаты своевременно неполученной единовременной финансовой
помощи получателями пенсий или ежемесячного пожизненного содержания
в апреле 2024 года Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 15 апреля 2024 года № 185 «Об утверждении Положения
о порядке выплаты единовременной финансовой помощи получателям пенсий
или ежемесячного пожизненного содержания в апреле 2024 года» (САЗ 24-17)
следующее изменение:

часть вторую подпункта а) пункта 6 Приложения № 1 к Постановлению
изложить в следующей редакции:

«Не полученная своевременно (в день доставки) по объективным
причинам единовременная финансовая помощь может быть выплачена
в течение мая 2024 года в кассе Центра по месту жительства пенсионера,
в филиале государственного унитарного предприятия «Почта Приднестровья»
или зачислена на открытые в кредитных организациях счета получателей».



- 2 -

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 15 апреля 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


